
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Lunes 2 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70066

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
56

79
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

56796 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universitat
Politècnica  de  València.  Objeto:  Suministro  e  instalación  de  un
difractómetro de rayos X de alta resolución. Expediente: MY17/IUTQ/S/
15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universitat Politècnica de València.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Rectorado  de  la  Universitat

Politècnica  de  València.
c) Número de expediente: MY17/IUTQ/S/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de un difractómetro de rayos X de alta

resolución.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38432200 (Cromatógrafos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27 de mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 185.624,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 185.624,00 euros. Importe total:
224.605,04 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 21 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de septiembre de 2017.
c) Contratista: Panalytical B.V., sucursal en España.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 184.900,00 euros. Importe

total: 223.729,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa adjudicataria es la que ha

obtenido  mayor  puntuación,  porque  ofrece  una  ampliación  del  plazo  de
garantía  y  homologación  del  equipo  superior.

Valencia, 28 de septiembre de 2017.- Rector.
ID: A170069833-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-29T18:58:08+0200




